1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BASTOS

           ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE RETIFICAÇÃO

MANOEL IRONIDES ROSA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

BASTOS ESTADO DE SÃO PAULO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

    RETIFICAR o edital do P.E. 014/2023 alterando a descrição dos

lotes 54, 55, 56, 57, 58 e 59 que fazem parte do objeto do certame, os quais passarão a conter

as seguintes especificações:

Lote 54 – Refletor 100w, com potencia máx. de 150w, temperatura média da cor 6.500k, fluxo

luminoso mínimo de 100 Lumens/W, tipo de instalação cruzeta, vida útil mínima de 50.000h,

índice de proteção IP66, tensão Bivolt 127/220, fator de potência mínimo de 0.99, altura para

instalação 8 metros.

Lote 55 – Refletor 150w, com potencia máx. de 150w, temperatura média da cor 6.500k, fluxo

luminoso mínimo de 120 Lumens/W, tipo de instalação cruzeta, vida útil mínima de 50.000h,

índice de proteção IP66, tensão Bivolt 127/220, fator de potência mínimo de 0.99, altura para

instalação 9 metros.

Lote 56 – Refletor 300w, com potencia máx. de 300w, temperatura média da cor 5.000k, fluxo

luminoso mínimo de 120 Lumens/W, tipo de instalação parede, vida útil mínima de 50.000h,

índice de proteção IP66, tensão Bivolt 127/220, fator de potência mínimo de 0.99, altura para

instalação 8 metros.

Lote 57 – Refletor 60w, com potencia máx. de 100w, temperatura média da cor 6.500k, fluxo

luminoso mínimo de 100 Lumens/W, tipo de instalação pétalas, vida útil mínima de 50.000h,

índice de proteção IP66, tensão Bivolt 127/220, fator de potência mínimo de 0.99, altura para

instalação 6 metros.

 2

Lote 58 – Refletor 50w, com potencia máx. de 100w, temperatura média da cor 6.500k, fluxo

luminoso mínimo de 100 Lumens/W, tipo de instalação parede, vida útil mínima de 50.000h,

índice de proteção IP66, tensão Bivolt 127/220, fator de potência mínimo de 0.99, altura para

instalação 7 metros.

Lote 59 – Refletor 75w, com potencia máx. de 100w, temperatura média da cor 6.500k, fluxo

luminoso mínimo de 100 Lumens/W, tipo de instalação pétalas, vida útil mínima de 50.000h,

índice de proteção IP66, tensão Bivolt 127/220, fator de potência mínimo de 0.99, altura para

instalação 7 metros.

    Para que não haja dúvida quanto as especificações técnicas

essenciais do objeto do certame, determino a Divisão de Compras que proceda a retificação do

edital e a abertura de novo prazo, marcando a hasta pública para o dia 23.06.2023, após a

contagem superior a 08 (oito) dias úteis da ultima publicação.

    Bastos SP, 06 de Junho de 2023.

    MANOEL IRONIDES ROSA

    PREFEITO DE BASTOS